

2018.GADA AKTUALITĀTES OLIMPISKĀS SOLIDARITĀTES PROGRAMMĀS

Sācies otrais gads Olimpiskās solidaritātes programmas 2017.-2020.g. četrgadē.

FEDERĀCIJAS AICINĀTAS PIETEIKTIES OLIMPISKĀS SOLIDARITĀTES ATBALSTAM 2018.GADĀ

Programma: Tehniskie kursi treneriem. Federācijas var pieprasīt atbalstu, treneru kursu/semināru organizēšanai starptautiska eksperta vadībā. Olimpiskā komiteja var pieteikt ne vairāk kā 4 kursus gadā. Finansiālais atbalsts vienam kursam 8000 – 10000 ASV \$
Pieteikšanās termiņš LOKā 2018.g. 19.februāris.

Programma: Nacionālās sporta struktūras attīstība. Federācijas var pieprasīt atbalstu sporta veida organizatoriskās un/vai treniņu sistēmas pilnveidošanai ar starptautiska eksperta palīdzību. Olimpiskā komiteja var pieteikt 1 projektu gadā. Maksimālais finansiālais atbalsts 30 000 ASV \$.

Pieteikšanās termiņš LOKā 2018.g. 19.februāris.

Programma: Kontinentālās sacensības – atbalsts sportistiem. Atbalstu var pieprasīt sportistu sagatavošanai Eiropas Jaunatnes Ziemas Olimpiskajam festivālam Sarajevā (BiH) 2019.gada 9.-18.februārī. Kopējais pieejamais atbalsts ir 8'000 USD. **Pieteikšanās termiņš tiks paziņots pēc EJOF Orgkomitejas oficiālās informācijas saņemšanas par dalības nosacījumiem.**

Programma: Olimpiskās stipendijas treneriem dalībai starptautiskos tālākizglītībasursos. Viena no iespējām ir Starptautiskā treneru tālākizglītības programma ICECP (*The International Coaching Enrichment Certificate Program*), ko izveidojusi Delaveras universitāte sadarbībā ar ASV Olimpisko komiteju un Olimpisko solidaritāti:
www.udel.edu/ICECP.

Tālākizglītības iespējas meklējamas arī:

ICC - *University of PE, Budapest, (HUN)* [hhp://english.j.hu](http://english.j.hu);

augsta līmeņa centru tīkla piedāvājumā: <http://sportperformancecentres.org>

Interesenti tālākizglītības kursiem piesakās individuāli, iepriekš saskaņojot to ar federāciju un Olimpisko komiteju, kuru atbalsta vēstules jāpievieno pieteikumam. Pēc tam ar Olimpiskās komitejas atbalstu tiek kārtots stipendijas jautājums.

Programma: Sportistu karjeras turpinājums (jauna programma). Programma piedāvā atbalstu sportistiem, lai nodrošinātu veiksmīgu karjeru pēc sporta.

Pieejami individuāli granti Olimpiešiem, lai turpinātu mācības izglītības programmās pašu izvēlētajā jomā; piedāvāta apmācības platforma *IOC Athlete Learning Gateway*, kas bez maksas pieejama tiešsaitē: onlinecourse.olympic.org

Pieteikšanās kādai no apmācības programmām notiek individuāli. Ar Olimpisko komiteju tiek saskaņots jautājums par Olimpiskās stipendijas pieprasīšanu šim nolūkam.

TURPINĀS 2017.GADA PROJEKTI:

Programma: "Atbalsts komandu sportam" .

Ar Olimpiskās solidaritātes finansiālu Latvijas sieviešu basketbola komanda turpina gatavoties Olimpisko spēļu "Tokija 2020" kvalifikācijai.

Šim nolūkam pieejamais finansējums 2018.gadā ir 30'000 ASV dolāru.

Finansiālu atbalstu (13'500 ASV dolāru apjomā) šajā programmā saņēmusi arī Latvijas sieviešu kērlinga komanda, lai piedalītos kvalifikācijas turnīrā Čehijā 2017.gada nogalē.

Olimpisko stipendiju programma "Tokija 2020".

Olimpiskā stipendija piešķirta 18 Latvijas sportistiem. Tas ir finansiāls atbalsts 390 ASV dolāru (mēnesī) katram sportistam 3 gadu garumā no 2017.gada 1.septembra līdz 2020.gada 31.augustam. Tas tiks izmaniots saistībā ar sportistu dalību treniņu nometnēs un sacensībās, gatavojoties Olimpiskajām spēlēm Tokija 2020.

Programma: "Jaunatnes Olimpiskās spēles - atbalsts sportistiem".

Olimpiskā solidaritāte piešķirusi finansiālu atbalstu jauno sportistu sagatavošanai Jaunatnes Olimpiskajām spēlēm "Buenosaires 2018". 50'000 ASV dolāru budžets apstiprināts treniņu darba nodrošināšanai (opcija 1), ko bija pieprasījušas 10 sporta federācijas, savukārt 22'500 ASV dolāru budžets apstiprināts izdevumu kompensācijai saistībā ar sportistu dalību kvalifikācijas sacensībās (opcija 2) - uz to bija pieteikušas 3 federācijas.

Programma: " Nacionālās sporta struktūras attīstība."

Šajā programmā turpinās Latvijas Džudo federācijas projekts „Reģionālo džudo centru izveide un attīstība Latvijā” starptautiska eksperta Alekseja Budolina (Igaunija) vadībā. Projekts noslēgsies 2018.gada 10.aprīlī, kad Olimpiskajai komitejai būs iespēja pieteikt jaunu projektu šī gada ietvaros.

Programma: "Olimpiskās stipendijas teneriem dalībai starptautiskos tālākizglītība kursos".

Starptautiskajā treneru tālākizglītības programmā ICECP (*The International Coaching Enrichment Certificate Program*) mācības turpina volejbola trenere Aleksandra TIHOVSKA. 2018.gada aprīļa beigās, Lozannā viņa aizstāvēs savu individuālo projektu un saņems ICECP sertifikātu.

Kontakti plašākai informācijai (arī par pieteikuma formām un vadlīnijām) Latvijas Olimpiskajā komitejā:

velga.mizovska@olimpiade.lv tel: 266171111;

maruta.taima@olimpiade.lv tel:26423519